11 Iſſis

4. *Torris*] Est stipes semiustus & adhuc ardens, Titio vero
est torris extintus. Virg. 12. Aeneid.

*Obvius ambustum torrem Chorineus ab ara
Corripit, & venienti Ebuso plagamque ferenti
Occupat es flammis.*

7. *Cuculus*] Aliis est Onocrotalus, seu Truo per deserta mu-
giens, dictus est autem Onocrotalus a strepitu asini. Avis pál-
mipes, magnitudine & colore similis cygno: cujus rostrum
magnum, prælongum, ac validum, ex cujus inferiori parte
ingluvies latioris sacculi instar ante pectus propendet. Pedes
coloris cinerei dura pelle conteſti Plin. lib. 10. Cap. 57. Olo-
rum similitudinem Onocrotali habent, nec distare existimaren-
tur, niſi fauicibus ipsis inefſet alterius uteri genus, huc omnia
inexplebile animal congerit, mox perfecta rapina sensim inde-
noscendita, in veram alvum ruminantis modo refert. C.

- 1 Istis ira malis me cumulat tua,
Qui me sustuleras ex humili loco,
Sublimi gravius rursus ut e gradu
Tractum præcipitem dares.
- 2 Ut sero in tenebras umbra crepusculo
Vanescit, celeres deproperant dies
In mortem: veluti sub medio die
Fœnum, corpus inaruit.
- 3 At te perpetuis secula seculis
Nectentem, volucris non fuga temporis
Carpit, nec memorem nominis obruet
Famam posteritas tui.
- 4 Tandem surge pater, tecta Sionia
Jam lenis placido respice lumine:
Jam pleno redeunt tempora circulo,
Promissumque ferunt diem.
- 5 Jam servi lapides respiciunt tui
Disjectos faciles, sparsaque rudera,
Incultique soli jam miserabilem
Versa mente dolent vicem.
- 6 Ut vertat populos terror in exterios,
Ut nomen domini sit celebre omnibus
Et numen, trifidum qua colitur solum,
Formidabile regibus.

17 Versam

11. *Deproperant*] Id est valide & festinanter properant, verum a Plauto & Horatio usurpatum. C.
15. *Trifidum solum*] Antiquitus enim totum orbem terrarum in tres primarias partes dividebant, nimirum in Asiam, Africam & Europam. Quibus patrum ætate accessit quarta, America, ab Americo Vesputio ejus inventore sic dicta. Est autem *trifidum* quod in tres partes vel fissum, est vel findi aut dividi cest. C.

- 17 Versam restituet quum Solymam, suæ
Majestatis opes quum dabit adspici :
- 18 Lugentum miseris quum querimoniis
Flebet se, & prece supplice.
- 19 Scribentur tabulis ista fidelibus,
Seris ut Domini nota nepotibus
Sit laus, nec senium prodita posteris
Norit gloria seculis.
- 20 De sanctis adytis æthereæ domus,
Templi sepositis de penetralibus,
Cœlestis Dominum non piguit soli
Curas respicere ad leves.
- 21 Nexorum ut gemitus audiat, & neci
Addictos tetrica compede liberet :
- 22 Laudes ut Solymæ templo Deo sonent,
Et nomen recinat Sion
- 23 In cœtu celebri. Tum procul ultimis
Terrarum populi finibus exciti
Illuc sacra ferent, & Domino dabunt
Reges munera supplices.
- 24 Quamvis in medio curriculo meum
Robur comminuit, destituit manum,
Atque ævi spatiis tempora lubrici
Contraxit brevioribus :
- 25 Clamabo tamen, O mi Deus unice,
In vitæ medio ne stadio brevem
Cursum siste rotæ : quantulum ad ultimam
Jam metam supereft mihi ?
Te nunquam brevibus clausa recursibus
Astrorum senio conficiet dies :
- 26 Tu terræ stabilis mole, volucribus
Tu cœli prior ignibus.